Medicos Cubanos Sem o Processo de Revalidacpao, o que colocara em risco a Populate 
Brasileira.

Rio Grande, 16 de Fevereiro de 2023.

^/Vereador Paulo Koldao
icier do Partido REPUBLICANOS

Justificativa:

Esta mo9ao de Repudio tem por objetivo formalizar a Indigna9ao quanto a decisao do 
Govemo LULA de contratar (1700) Mil e Setecentos Medicos Cubanos sem o processo de 
Revalida9ao, o que colocara em risco a popula9ao brasileira.

Um dos pontos a serem ressaltados, por exemplo, e que, os conselhos regionais de medicina, 
como o nosso CREMERS, nao podem fiscalizar Medicos Inter cambistas que nao